MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

   RESOLUÇÃO Nº. 04, DE 05 DE FEVEREIRO  DE 2021.

A PRESIDENTE  DO  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA
GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Art. 4º da
Resolução nº 284/2020 do Conselho Diretor da FCA , RESOLVE ad referendum:

I - Recompor COMISSÃO EXAMINADORA PARA PROMOÇÃO FUNCIONAL À CLASSE
DE PROFESSOR ASSOCIADO (Classe D), conforme segue:

Área de Ciências Biológicas e da Saúde  (FCS, FCBA)

                    Prof. Dr. Nelson Carvalho Farias Junior- Titular FCS

                    Profa. Dra. Gisele Jane de Jesus- Titular FCBA

                    Profa. Dra. Daniele Marques Vilela - Titular FCBA

                    Profa. Dra. Zefa Valdivina Pereira -  Suplente FCBA

Área de Ciências Exatas e Sociais Aplicadas (FACET, FACE, FADIR)

Prof. Dr.  Gerson João Valeretto- Titular FAC

Profa. Dra. Alessandra Querino da Silva- Titular FACET

                     Profa. Dra. Simone Becker, matrícula- Titular FADIR

                     Profa. Dra. Juliana Maria de Aquino - Suplente FACE

Área de Ciências Humanas (FCH, FAIND)

                    Prof. Dr. André Luiz Faisting - Titular FCH

                    Prof. Dr. Damião Duque de Farias - Titular FCH

                    Prof. Dr. Antônio Dari Ramos - Titular FAIND

                    Prof. Dr. Walter Roberto Marschner - Suplente FAIND

Área de Engenharia (FAEN)

Prof. Dr. Eduardo Manfredini Ferreira - Titular FAEN

                    Profa. Dra.Rosalinda Arévalo Pinedo - Titular FAEN

                    Profa. Dra.Sueli Marie Ohata - Titular FAEN

                    Prof. Dr. Walter Roberto Hernández Vergara - Suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Área de Ciências Agrárias (FCA)

Prof. Dr. Jorge Wilson Cortez  - Titular FCA

                     Profa. Dra. Vanessa Lewandowski - Titular FCA

                     Prof. Dr. Eduardo Lucas Terra Peixoto - Titular FCA

                     Profa. Dra. Maria do Carmo Vieira - Suplente FCA

Área de Linguística, Letras, Artes e Pedagogia (FACALE, FAED, EaD)

Profa. Dra. Alessandra Cristina Furtado- Titular FAED

                     Prof. Dr. Manuel Pacheco Neto- Titular FAED

                     Profa. Dra. Cristiane Helena Parré Gonçalves - Titular FACALE

                     Prof. Dr. Ednei Nunes de Oliveira- Suplente EaD

II -  O mandato dos membros da Comissão Examinadora será de 2 (dois)  anos, a
contar de 22/09/2020.

Profa. Dra. Mirlene Ferreira Macedo Damázio